



Når flaget går på halv...

Hvert år arrangerer lærerne i indskolingen på Christinelystskolen en fagdag i kristendom. I år var emnet "sorg og død" – og både præst og bedemand var inviteret til at være med og fortælle om deres arbejde.

Hvorfor går præsten i sort kjole?

Dagen begyndte med morgensang på skolen. Og bagefter fik jeg lov at fortælle lidt... ikke mindst om præstekjolen. For hvordan er præsten kommet til at gå i sådan en kjole? Kort fortalt er historien, at sådan gik mange af byens borgerne klædt i 1500-tallet – for kjolen er oprindelig en vinterfrakke – da moden så skiftede, fulgte præstemoden ikke med. Og i dag er den lange sorte kjole det, man her hos os genkender præsten på – sammen med kraven. For ligesom kokken kan kendes på kokkehuen og skorstensfejeren på den høje hat – røg der også en hær af fingre i vejret, da den hvide krave blev vist på lærredet og spørgsmålet lød: Hvem kan man så genkende på sådan en? Og svaret lød: Præsten!

Hvorfor hedder det en rustvogn?

Derefter var det bedemanden, der fik ordet. Og Ninna Olesen fra Krabbes Begravelsesforretning fortalte om bedemandens arbejde. Om hvordan bedemanden aldrig har fri og aldrig slukker sin telefon – heller ikke om natten – for mennesker, der har brug for det, skal altid kunne få fat på en bedemand – som så tager ud og taler med de pårørende og hjælper med alt det praktiske. Og så spurgte hun, om der var nogen, der vidste, hvorfor bedemandens bil hedder en rustvogn? Der kom et par

fingre i vejret, og et lidt forsigtigt bud var, at det måske var, fordi den er "rusten"? Men så fik vi den rigtige forklaring. At i gamle dage, når der var krig, så kørte man vogne med udrustning – våben, ammunition, mad m.m. – ud til soldaterne ved fronten – og når vognene kørte tilbage, tog de de døde soldater med. Og efterhånden blev udrustningsvogn så til rustvogn – og det ord er hængt ved.



Derefter var det børnenes tur til at komme ud og opleve – og få mulighed for at stille mange af de spørgsmål, de havde: om at miste; om hvad der sker, når vi dør; om hvorfor vi gør, som vi gør til en begravelse...

Ude i skolegården viste Ninna Olesen dem en rustvogn helt tæt på. Og de fik også mulighed for at se en kiste ikke bare udenpå, men også indeni – og spørgelysten og interessen var stor.

Bagefter var de i hold en tur på Lemvig Kirkegård, hvor de kom forbi flagstangen, hvor flaget var sat på halv. For ligesom vi flager på hel, for at vise, at vi er glade og har noget at fejre – sådan bruger vi også flaget til at vise, når nogen er død, og vi er kedde af det.

Derefter var de inde i kapellet, hvor vi snakkede om, hvordan en bisættelse/begravelse foregår – om, hvordan man har det, når man er til begravelse – om at man tit græder, men lige pludselig måske også smiler, fordi man kommer til at tænke på et godt minde. Og inden turen gik tilbage til skolen, var de en tur ude på kirkegården, hvor kirkegårdsleder Anders Clausen viste dem rundt.

Mens nogen var på kirkegården – var der andre, der så tegnefilmen "Når livet går sin vej", og dagen sluttede med, at de tegnede om alt det, de havde oplevet i løbet af dagen.

Tak for at jeg fik lov til at være med – det var en fornøjelse!

Birgitte Krøyer
Sognepræst

Kirkekalender

JUNI:	LEMVIG	HELDUM
Søndag d. 12. 3. sønd. e. Trinitatis Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Kim Eriksen Indsamling: Venskabsmenighed	10.00 Birgitte Krøyer
Søndag d. 19. 4. sønd. e. Trinitatis Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Gideonitterne	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag 26. 5. sønd. e. Trinitatis Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Kim Eriksen Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Kim Eriksen

På søndag

er det 3. søndag efter trinitatis,

og evangelieteksten er den vel nok kendteste fortælling fra Det nye Testamente – lige bortset fra juleevangeliet – nemlig lignelsen om den fortabte søn (Luk 15, 11-32). Om en far og hans to sønner. Om den yngste, der fik alt, hvad der tilkom ham og rejste ud og ødslede det hele bort. Om den ældste, der blev derhjemme og passede sit. Om den yngste, som kom hjem og fik meget mere, end der tilkom ham. Om den ældste, der måske, måske ikke forpassede sin chance for at få del i festen og glæden.

Men først og fremmest handler den om den far, som bliver ved med at dele og dele ud af sit. Af sin ejendom. Af sin barmhjertighed. Af sin kærlighed til de sønner, som bestemt ikke er bedre end sønner og døtre er flest. Det handler om Gud og os – om den Gud, der også til os siger: Kom og lad os "feste og være glade"!

Kom og hør og være med til den fest!

Mødekalender

- Tirsdag d. 7. kl. 17.00**
Skumringsang i kirkehuset ved organist Erling Lindgren.
- Onsdag d. 8. kl. 19.30**
Indre Mission – Klippen fælles med IMU
Ungdomskonsulent Erik Markussen, Videbæk
"At brænde eller brænde ud"
- Torsdag d. 9. kl. 10.00**
Sommercafé i kirkehuset
ved sognemedhjælper Kirsten Vindum
- Torsdag d. 9. kl. 19.30**
Luthersk Mission møde i kirkehuset.
Taler: Hans Lundby, Skjern.
- Mandag d. 13. – søndag d. 19. kl. 19.30**
Indre Mission: Teltmøder i Langerhuse
Særskilt program
- Tirsdag d. 14. kl. 14.30**
Indre Mission – Klippen Tirsdagssamvær/ seniormøde
Missionær Henrik Didriksen, Skive

ENSOM • KED AF DET • DEPRIMERET
GLAD • SYG • BANGE • BEKYMRET

En at tale med ...

70 120 110

• Alle kan henvende sig anonymt
• Sct. Nicolai Tjenestens medarbejdere har tavshedspligt
• Sct. Nicolai Tjenesten er et arbejde ud fra Folkekirken

Telefontid 20.00-02.00

FOLKEKIRKEN Sct. Nicolai TJENESTEN

Fokus

Kirketaxa

Alle i sognene er – uanset om man bor i privat bolig eller på plejehjem – velkomne til at benytte sig af Kirketaxa for at komme til gudstjeneste i Lemvig eller Heldum.

Der er indgået aftale med to af byens taxa-firmaer, som man ringer til på skift. Telefonnummeret står i Kirkekalenderen for hver uge.

Man betaler 20 kr. for at komme frem og tilbage – resten af betalingen afholdes af menighedsrådet.

Alle er velkomne til at benytte sig af denne ordning for at komme til gudstjeneste hver søndag.

SkumringsSang

Tirsdag d. 7. juni kl. 17.00
Skumringsang i kirkehuset
ved organist Erling Lindgren



Sommercafé

Torsdag d. 09. juni kl. 10.00
i Kirkehuset

ved sognemedhjælper Kirsten Vindum



Døb

Døbt i Lemvig Kirke:

28.05 Tristan Sommer Eriksen, Vadskærvej 4, Lemvig